
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33547  59Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO SRP Nº 002/2018-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO, 
EXPEDIENTE E PAPELARIA EM GERAL PARA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE COLARES E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS. 
ABERTURA: 15/02/2018 às 08:00. INFORMAÇÕES E EDITAL 
NA SALA DA CPL, NO PREDIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO 
DE COLARES, SITO À TRAV. 16 DE NOVEMBRO, S/Nº, BAIRRO 
CENTRO, COLARES-PARÁ. FRANCISCO PEDRO ARANHA DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL DE COLARES-PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS SRP Nº 003/2018 - PMC

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE PARA O MUNICIPIO DE COLARES. 
ABERTURA: 09/02/2018 ÁS 08:00 HORAS. INFORMAÇÕES 
E EDITAL NA SALA DA CPL, NO PREDIO DA PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE COLARES, SITO À TRAV. 16 DE NOVEMBRO, S/
Nº, BAIRRO CENTRO, COLARES-PARÁ. FRANCISCO PEDRO 
ARANHA DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL DE COLARES-
PARÁ

Protocolo: 273390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato De Registro De Preço Processo: 9201764; Espécie: 
Ata de Registro de Preço nº20180002, referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2017-00064; Objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços artístico, organização, coordenação, decoração, buff er, 
segurança, locação de: equipamentos para eventos, espaço 
físico, imobiliário, veículos, e outros serviços correlatos, para 
comemorações dos seguintes eventos: Natalino, Réveillon, Dia 
do Trabalhador, Dia das mães, Festival Junino (FEJU), Festival 
do Iriri, Independência do Brasil, Aniversário da Cidade, 
Maratona, Feira Agropecuária (EXFAU), Dia das Crianças, 
Festival das Araras, festival da Canção, Campeonatos Municipal, 
Confraternização Funcionários Públicos, Festival do Caratinga 
para atender à Prefeitura Municipal de Uruará e suas respectivas 
Secretarias; Vigência: 12 meses, contados de 19/01/2018 á 
18/01/2019; Fornecedores: V. C. DE OLIVEIRA EIRELI-ME; Valor 
Total: R$ 341.010,00 (Trezentos e Quarenta e Um Mil e Dez 
Reais), sendo R$ 121.100,00 (Cento e Vinte Um Mil e Cem Reais) 
Órgão Gerenciador e R$ 219.910,00 (Duzentos e Dezenove Mil 
Novecentos e Dez Reais) Órgãos Participantes; ARILUCIO B DOS 
SANTOS EIRELI-ME; Valor Total: R$ 517.220,00 (Quinhentos e 
Dezessete Mil Duzentos e Vinte Reais), sendo R$ 104.970,00 
(Cento e Quatro Mil Novecentos e Setenta Reais) Órgão 
Gerenciador e R$ 412.250,00 (Quatrocentos e Doze Mil Duzentos 
e Cinquenta Reais) Órgãos Participantes; SIMONE S. DE ARAUJO 
EIRELI-ME; Valor Total: R$ 437.080,00 (Quatrocentos e Trinta e 
Sete Mil e Oitenta Reais); sendo R$ 97.557,50 (Noventa e Sete 
Mil Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos) 
Órgão Gerenciador e R$ 339.522,50 (Trezentos e Trinta e Nove 
Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos) 
Órgãos Participantes; LOKFAZ SERVIÇOS & TRANSPORTES 
EIRELI-ME; Valor Total: R$ 162.430,00 (Cento e Sessenta e Dois 
Mil Quatrocentos e Trinta Reais); sendo R$ 61.802,50 (Sessenta 
e Um Mil Oitocentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos) Órgão 
Gerenciador e R$ 100.627,50 (Cem Mil Seiscentos e Vinte e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos) Órgãos Participantes.

Protocolo: 273684

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica extrato do contrato nº 20189014 fi rmado com 
a empresa BARROS E ROCHA LTDA - ME, no valor de R$ 
402.869,13 (Quatrocentos e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e 
Nove Reais e Treze Centavos). Objeto: Aquisição de materiais 
elétricos para manutenção de Iluminação Pública a fi m de 
atender a demanda do município de Uruará. Vigência: 25/01/18 
a 03/12/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2017-00062-SRP.
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 
Publica extrato do contrato nº 20189015 fi rmado com a 
empresa F MATOS ALVES - ME, no valor de R$ 517.103,55 
(Quinhentos e Dezessete Mil Cento e Três Reais e Cinquenta e 
Cinco centavos). Objeto: Aquisição de Utensílios Domésticos, 
Material de Limpeza e Higiene pessoal para atender a demanda 
Fundo de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB. Vigência: 
26/01/18 a 01/11/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2017-
00061-SRP.

Protocolo: 273685

PREFEITURA DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO publica Pregão 
Presencial 9/2018-00002 - SRP, abertura 08 de Fevereiro 
de 2018 às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro 
nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino do município de Uruará - PA.

Protocolo: 273686

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

EDITAL Nº 001/2018
CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

O Exm.º Sr. JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA, Prefeito 
Municipal de Curuçá/PA, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, convoca os servidores relacionados no Anexo 
I deste Edital, para serem reintegrados aos cargos anteriormente 
ocupados referente ao Concurso Público nº 001/2009. Os 
convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicação deste Edital, a comparecerem no Departamento de 
Recursos Humanos desta Prefeitura, situado à Praça Coronel 
Horácio, nº 70, Bairro Centro, nesta cidade, de 8:00h às 14:00h, 
objetivando o encaminhamento à junta médica ofi cial do 
município e apresentação dos documentos necessários.

Curuçá/Pa, 26 de janeiro de 2018.
Jeff erson Ferreira de Miranda

Prefeito Municipal de Curuçá
Alessandro Miranda de Macêdo Martins

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 001/17
ANEXO I

EDITAL Nº 001/2018
CONVOCAÇÃO PARA REINTEGRAÇÃO AO CARGO

Nº NOME CARGO
01 Abel Pereira Filho Vigia
02 Adriana Brito da Silva Professor de Séries Inicias

03 Anne Iacy Monteiro de 
Souza Professor de Séries Inicias

04 Carlos Benjamin de Melo Professor de Séries Inicias

05 Cleide Modesto e 
Modesto Professor de Séries Inicias

06 Deivisson Carlos dos 
Santos Vigia

07 Elisandra da Conceição 
Matos Professor de Séries Inicias

08 Helen Cristina Santos 
Trindade Professor de Séries Inicias

09 Irani Moura Pinheiro Professor de Séries Inicias

10 Janice Helena Nunes da 
Silva

Técnica em Laboratório 
Médico

11 João Gemaque Lima Assistente Administrativo

12 Kátia Regina Silva de 
Lima Professora de Artes

13 Lucineia de Jesus Ribeiro Auxiliar de Serviços Gerais

14 Mauricio Elzo Ferreira de 
Souza Vigia

15 Moises Antonio Monteiro 
Carneiro Vigia

16 Noeme dos Santos 
Freitas Técnica Agrícola

17 Rodrigo Cordovil da 
Rocha Assistente Administrativo

18 Rosemare Cabral 
Monteiro Auxiliar de Serviços Gerais

19 Trycia Danielle Ramos 
da Silva Auxiliar de Serviços Gerais

20 Valdenilson Cardoso 
Furtado Professor de Séries Inicias

21 Wherllesson da Silva 
Galvão Professor de Séries Inicias

Protocolo: 273658

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA 001/2018/SEMED
Objeto: Chamada Pública para Cadastramento de Fornecedores 
Aptos a Atender a Pauta de Merenda Escolar Com Produtos 
que fazem parte do programa de agricultura familiar. 
Abertura: 07/02/2018 ás 08h00; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9-001/2018/ADM. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada No Fornecimento de Combustíveis Diversos, Óleos 
Lubrifi cantes Diversos, Graxas E Gás Liquefeito de Petróleo 
A fi m de Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal de 
Goianésia e Todas As Secretarias Que Integram a Administração 
Direta do Município. Abertura: 08/02/2018 Às 08h00; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9-002/2018/ASSIST. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no fornecimento de veículo tipo pick-
up compacta a fi m de atender o Fundo Municipal de Assistência 
Social de Goianésia do Pará. Abertura: 08/02/2018 Às 16h30; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-003/2018/SEMED. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Produtos Alimentícios Para Atender a Pauta de Merenda Escolar 
no Ano Letivo de 2018. Abertura: 09/02/2018 Às 08h00min; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-004/2018/SEMED. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes Diversos, Graxas e 
Gás Liquefeito de Petróleo a fi m de Atender as Necessidades 
do Fundo Municipal de Educação de Goianésia do Pará. 
Abertura: 09/02/2018 Às 16h30min. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9-005/2018/SEMED. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Materiais de Consumo 
Diversos a fi m de Atender as Necessidades do Fundo Municipal 
de Educação de Goianésia do Pará. Abertura: 12/02/2018 ás 
08h00. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-006/2018/SEMS. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes Diversos, Graxas 
e Gás Liquefeito de Petróleo a fi m de Atender as Necessidades 
do Fundo municipal de saúde de Goianésia do Pará. Abertura: 
12/02/2018 Às 16h30min. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
9-007/2018/SEMS. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Medicamentos Diversos a fi m 
de Atender as Necessidades da Fundo municipal de saúde de 
Goianésia do Pará. Abertura: 13/02/2018 Às 08h00; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9-008/2018/SEMS. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de 
Consumo Diversos a fi m de Atender as Necessidades da Fundo 
municipal de saúde de Goianésia do Pará. Abertura: 14/02/2018 
Às 08h00. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-009/2018/ASSIST. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes Diversos, Graxas 
e Gás Liquefeito de Petróleo a fi m de Atender as Necessidades 
da Fundo Municipal de Assistência Social de Goianésia do Pará. 
Abertura: 14/02/2018 Às 16h30min; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9-010/2018/ADM. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Materiais de Consumo Diversos 
a fi m de Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de 
Goianésia e Todas as Secretarias Que Integram A Administração 
Direta do Município.
Abertura: 15/02/2018 Às 08h00. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-011/2018/SEMED 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Materiais Permanentes diversos e contratação de Pessoa 
Física ou Jurídica para Prestação de Serviços Diversos a fi m de 
Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Educação de 
Goianésia do Pará. Abertura: 15/02/2018 Às 15h00. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9-012/2018/SEMS. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Material 
Técnico Hospitalar, Odontológicos, Laboratorial e Outros a fi m 
de Atender as Necessidades do Fundo municipal de saúde de 
Goianésia do Pará. Abertura: 16/02/2018 Às 08h00. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9-013/2018/ASSIST. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de 
Consumo Diversos a fi m de Atender as Necessidades da Fundo 


